
М И Н И С ТЕ Р С ТВ О  Ю С Т И Ц И И  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

Регистрационный № /̂3
ЗА Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О

от
МИНИСТЕРСТВО -------- =  ■ —

СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСТРОЙ РОССИИ)

ПРИКАЗ

от» 2 3 - ” 2011-г. № 4ЧЧХ> /н р ,

О внесении изменения в порядок ведения национального реестра 
специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно- 

строительного проектирования, национального реестра специалистов 
в области строительства, включения в такие реестры сведений о физических 

лицах и исключения таких сведений, внесения изменений в сведения 
о физических лицах, включенные в такие реестры, утвержденный приказом 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации от 6 апреля 2017 г. № 688/пр

В соответствии с частями 7 и 13 статьи 555'1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2005, № 1, ст. 16; 2016, № 27, ст. 4305; 2017, № 31, ст. 4829), п р и к а з ы в а ю :  

внести изменение в порядок ведения национального реестра специалистов 
в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного 
проектирования, национального реестра специалистов в области строительства, 
включения в такие реестры сведений о физических лицах и исключения таких 
сведений, внесения изменений в сведения о физических лицах, включенные 
в такие реестры, утвержденный приказом Министерства строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 6 апреля 2017 г. 
№ 688/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 
26 апреля 2017 г., регистрационный № 46502), с изменениями, внесенными 
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации от 13 октября 2017 г. № 1427/пр (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 2 ноября 2017 г., 
регистрационный № 48780), изложив пункт 13 в следующей редакции:

Москва

составление сметной документации

http://www.mosexp.ru/sostavlenie_smet


2

«13. Заявление физического лица о включении сведений о нем 
в национальный реестр должно содержать следующие сведения:

а) фамилия, имя, отчество (последнее -  при наличии);
б) дата и место рождения (в соответствии с документом, удостоверяющим 

личность);
в) вид, номер документа, удостоверяющего личность, дата выдачи 

указанного документа и выдавший его орган;
г) адрес места жительства (регистрации);
д) страховой номер индивидуального лицевого счета;
е) сведения об отсутствии у заявителя непогашенной или неснятой 

судимости за совершение умышленного преступления;
ж) вид осуществляемых работ (организация выполнения работ 

по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, 
по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального 
строительства);

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294800/4294800552.htm

